PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в Административный регламент Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по исполнению государственной функции «Осуществление государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства в области племенного животноводства на территории Забайкальского края», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 25 июня 2012 года № 106

В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством приказываю:
внести следующие изменения в Административный регламент Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по исполнению государственной функции «Осуществление государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства в области племенного животноводства на территории Забайкальского края», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 25 июня 2012 года № 106 (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 07 декабря 2012 года № 241, от 03 марта 2014 года № 46, от 10 марта 2015 года № 36, от 06 мая 2015 года № 88):
1) абзац одиннадцатый пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 исключить;
2) подпункт 6 пункта 1.6.1 подраздела 1.6 раздела 1 дополнить предложением следующего содержания «Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»;

3) в пункте 3.2.6 подраздела 3.2 раздела 3:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:
«В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении органа, исполняющего государственную функцию вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение подлежащей проверке организацией по племенному животноводству, крестьянским (фермерским) хозяйством требований, установленных правовыми актами, орган, исполняющий государственную функцию направляет в адрес организации по племенному животноводству, крестьянского (фермерского) хозяйства мотивированный запрос с требованием представить иные необходимые для рассмотрения в ходе проведения документарной проверки документы. К запросу прилагается заверенная печатью копия распоряжения (приказа) о проведении проверки.»;
б) дополнить абзацами следующего содержания:
«В течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса организация по племенному животноводству, крестьянское (фермерское) хозяйство обязаны направить в орган, исполняющий государственную функцию указанные в запросе документы.
Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью руководителя или уполномоченного лица организации по племенному животноводству, крестьянского (фермерского) хозяйства. Организация по племенному животноводству, крестьянское (фермерское) хозяйство вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
4) пункт 3.4.4 подраздела 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.4. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю организации по племенному животноводству, крестьянского (фермерского) хозяйства под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора)), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа, исполняющего государственную функцию.»;
5) пункт 3.4.5 подраздела 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю организации по племенному животноводству, крестьянского (фермерского) хозяйства под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя организации по племенному животноводству, крестьянского (фермерского) хозяйства, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа, исполняющего государственную функцию. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю организации по племенному животноводству, крестьянского (фермерского) хозяйства. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».
Заместитель председателя Правительства

Забайкальского края - министра

сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

          В.А.Якимов